BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 103 Viernes 29 de abril de 2016 Sec. V-A. Pág. 21818

V. Anuncios

A. Contratación del Sector Público COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ANDALUCÍA

17460 Resolución de 12 de abril de 2016, del Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía, por la que se anuncia la licitación del contrato de servicios 2015/000025: Conservación y mejora del software, gestión de la operación y de los servicios en producción y del puesto de trabajo digital del Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía.

- Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
 - a) Organismo: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía.
 - b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.
 - c) Obtención de documentación e información:
 - 1) Dependencia: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía.
 - 2) Domicilio: Calle Leonardo da Vinci, 21.
 - 3) Localidad y código postal: Sevilla, 41092.
 - 4) Teléfono: 955033800.
 - 5) Telefax: 955033816.
 - 6) Correo electrónico: contratacion.ieca@juntadeandalucia.es.
 - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://www.juntadeandalucia.es/contratacion.
 - 8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 10/05/2016.
 - d) Número de expediente: 2015/000025.
- 2. Objeto del contrato:
 - a) Tipo: Servicios.
 - b) Descripción: Conservación y mejora del software, gestión de la operación y de los servicios en producción y del puesto de trabajo digital del Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía.
 - c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
 - d) Lugar de ejecución/entrega:
 - 1) Domicilio: Calle Leonardo da Vinci, 21.
 - 2) Localidad y código postal: Sevilla, 41092.
 - e) Plazo de ejecución/entrega: 24 meses.
 - f) Admisión de prórroga: Sí.
 - i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50324100-3; 72514200-3; 72514300-4.
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
 - d) Criterios de adjudicación: Múltiples criterios.
- 4. Valor estimado del contrato: 2.419.610,65 €.
- 5. Presupuesto base de licitación:
 - a) Importe neto: 1.222.117,39 euros. Importe total: 1.478.762,04 euros.
- 6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5 % del presupuesto de adjudicación (IVA excluido).
- 7. Requisitos específicos del contratista:

cve: BOE-B-2016-17460 Verificable en http://www.boe.es



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 103 Viernes 29 de abril de 2016 Sec. V-A. Pág. 21819

- b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: La exigida en los anexos III-B y III-C del Pliego de cláusulas administrativas particulares.
- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
 - a) Fecha límite de presentación: 12/05/2016 a las 14:00 horas.
 - b) Modalidad de presentación: Exclusivamente en el Registro del Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía, sito en la dirección arriba indicada. En el caso de enviarse por correo, las empresas licitadoras deberán justificar la fecha y hora de imposición del envío en la oficina de Correos y comunicar al Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía la remisión de la oferta mediante correo electrónico, fax o telegrama el mismo día del envío, todo dentro del plazo y hora indicados.
 - c) Lugar de presentación:
 - 1) Dependencia: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía.
 - 2) Domicilio: Calle Leonardo da Vinci, 21.
 - 3) Localidad y código postal: Sevilla, 41092.
 - 4) Dirección electrónica: contratacion.ieca@juntadeandalucia.es.
- 9. Apertura de Ofertas:
 - a) Descripción: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía.
 - b) Dirección: Calle Leonardo da Vinci, 21.
 - c) Localidad y código postal: Sevilla, 41092.
 - d) Fecha y hora: Se publicarán con la suficiente antelación en el Perfil de Contratante.
- 10. Gastos de publicidad: Los anuncios en los Boletines Oficiales serán por cuenta del adjudicatario.
- 11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 12/04/2016.

Sevilla, 18 de abril de 2016.- El Director, P.D. (Resolución de 1/07/2009), la Secretaria General, Mª Dolores Contreras Aguilar.

ID: A160022338-1